

## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2024 № 397-па

О подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 28.09.2022 № 1029/48-22-6

В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 8, 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», статьей 12 Закона Сахалинской области от 05.03.2013 № 9-ЗО «О градостроительной деятельности на территории Сахалинской области», Положением о Департаменте архитектуры и градостроительства города Южно-Сахалинска, утвержденного решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 05.04.2017 № 754/39вн-17-5, предложения Министерства архитектуры и градостроительства Сахалинской области от 31.01.2024 № 3.39-Вн-105/24, с учетом выполнения плана мероприятий по внесению изменений в Генеральный план городского округа «Город Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

- 1. Принять решение о подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 28.09.2022 № 1029/48-22-6 (далее Генеральный план).
- 2. Департаменту архитектуры и градостроительства города Южно-Сахалинска обеспечить подготовку проекта о внесении изменений в Генеральный план по результатам поступивших предложений.
- 3. Постановление администрации города Южно-Сахалинска опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.
- 4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на директора Департамента архитектуры и градостроительства города Южно-Сахалинска (Ю Д.М.).

Мэр города

С.А.Надсадин